
Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 201590 DIÁRIO OFICIAL Nº 32949

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

. .

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA Nº 001/2015

CONVENENTES - EMPRESA DE ASSITENCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO PARÁ - EMATER-PARÁ e a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRITUIA.
OBJETO - O presente Convenio tem por fi nalidade a 
congregação de esforços para implementação de ações 
Programa de Assistência Técnica e Extensão Rural executado 
pela EMATER no Estado do Pará, visando contribuir para o 
desenvolvimento no Município de Irituia.
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA - com vigência a partir de sua 
assinatura, com duração até 31/12/2015.
DATA E ASSINATURAS - Marituba, PA, 16 de julho de 2015 - 
Paulo Amazonas Pedroso, pela Empresa de Assistência Técnica 
e Extensão Rural do Estado do Pará - EMATER-PARÁ, e José de 
Anchieta Lima de Oliveira, pela Prefeitura Municipal de Irituia.

Protocolo 862066

O Município de Irituia, por meio da Prefeitura Municipal de 
Irituia-PA, torna público aos interessados o Extrato Da Ata De 
Registro De Preços Pregão Presencial -SPR Pregão Presencial 
SRP 22/2015 Registro de preços que objetiva a Contratação 
de Pessoa Jurídica a fi m de fornecer Materiais para Cursos 
para atender as necessidades da Secretaria e Fundo Municipal 
de Assistência Social EMPRESAS REGISTRADAS: ORQUIDEA 
COMERCIALEIRELI - EPP, CNPJ: 21.820.933/0001-03  Extrato 
Da Ata De Registro De Preços Pregão Presencial - Registro 
De Preço SPR do Pregão Presencial SRP 023/2015 Registro 
de preços que objetiva a Aquisição de Material Esportivo para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias 
e Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social no 
Município de Irituia/PA  EMPRESA REGISTRADA: ORQUIDEA 
COMERCIALEIRELI - EPP, CNPJ: 21.820.933/0001-03
O Município de Irituia, por meio da Prefeitura Municipal de 
Irituia-PA, torna público aos interessados que foi homologado 
o resultado dos seguintes certames: Repetição do Pregão 
Presencial SRP 002/2015 Repetição dos itens fracassados 
12,13,14,15,17,18 e 19 do Pregão presencial SRP 002/2015 
que registrou a contratação das empresas especializadas no 
fornecimento de Gêneros Alimentícios básicos e formulados 
do PNAE 2015. Homologado 20/07/2015  adjudicando o 
fornecimento as seguintes empresas: F. MOIA MONTEIRO 
- EPP inscrita sob o CNPJ: 19.257.048/0001-08; R. N. 
DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP inscrita sob o CNPJ: 
63.867.642/0001-02.

 José de Anchieta Lima de Oliveira- Prefeito
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 11/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 033/2014 PMI

Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, 
SECRETARIAS E FUNDOS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE IRITUIA/PA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL 026/2014

Partes: Prefeitura Municipal de Irituia e S. R. DE SOUZA 
VIEIRA - EPP CNPJ: 13.739.921/0001-12
Vigência do Aditamento: 10/08/2015 a 10/08/2016
Dotação Orçamentária: Manut. da Sec. de Administração; 
Manut. da Sec. de Cultura, Desporto e Turismo Manut  DO 
FUNDEB 40% EJA; Manutenção da Sec de Obras; Manut. da 
Sec. de Agricultura; Manut da Sec. de Transporte; Manut. da 
Sec. de Educação - FME; Manut. da Quota do Salário Educação 
- QSE, Manut. de outros Programas do FNDE; Manut. do ensino 
fundamental e Infantil FUNDEB 40%; Transporte escolar FME, 
Transporte escolar - Convenio Seduc, Transporte escolar 
FMS, PAB-fi xo; Outros programa do SUS; Atendimento Móvel 
de Urgência SAMU, atendimento Móvel de urgência SAMU 
contrapartida, Piso de Vigilância Sanitária - PFVISA; Fundo 
Municipal de Assistência Social - FMAS; Programa Bolsa família 
- IGDBF; Outros programas da FNAS. Material de Consumo   
Ordenador Responsável: Jose de Anchieta Lima de Oliveira
Irituia - Pará, 07 de agosto de 2015

Jose de Anchieta Lima de Oliveira
Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 12/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 034/2014 PMI
Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS 
PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, 
SECRETARIAS E FUNDOS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE IRITUIA/PA.
Modalidade de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL 027/2014
Partes: Prefeitura Municipal de Irituia e JOSE PINTO DE 
ALMEIDA; CNPJ: 04.758.744/0001-20
Vigência do Aditamento: 10/08/2015 a 10/08/2016
Dotação Orçamentária: Manutenção da Sec de Obras; Manut. 
da Sec. de Agricultura; Manut da Sec. de Transporte; Manut. 
da Sec. de Educação - FME; Manut. da Quota do Salário 
Educação - QSE, Manut. de outros Programas do FNDE; Manut. 
do ensino fundamental e Infantil FUNDEB 40%; Transporte 
escolar FME, Transporte escolar - Convenio Seduc, Transporte 
escolar FMS, PAB-fi xo; Outros programa do SUS; Atendimento 
Móvel de Urgência SAMU, atendimento Móvel de urgência SAMU 
contrapartida, Piso de Vigilância Sanitária - PFVISA; Fundo 
Municipal de Assistência Social - FMAS; Programa Bolsa família - 
IGDBF; Outros programas da FNAS. Material de Consumo   
Ordenador Responsável: Jose de Anchieta Lima de Oliveira
Irituia - Pará, 07 de agosto de 2015

Jose de Anchieta Lima de Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo 862067
.. .

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

    
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA

RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 5/20151407-01 - PMM - PP 
- SEMAD e ADJUDICO a proponente Guarani Comercio 
e Representações Ltda - ME CNPJ: 10.641.510/0001-00, 
Vencedora do certame cujo objeto é Aquisição de descartáveis 
e gêneros de alimentícios não perecível, para atender a 
necessidade da Secretaria Municipal de Administração e os 
demais órgãos acoplados, nos termos da Ata de Sessão de 
julgamento cujos valores por item abaixo: Itens 01 R$ 71,00; 02 
R$ 79,00; 03 R$ 73,00; 04 R$ 73,00; 05 R$ 108,00. Conforme 
proposta consolidada. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 
8666/93. Data de assinatura: 12.08.15 - Ord. de Despesas: 
Mário Henrique de Lima Bíscaro.

RESULTADO DA LICITAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 5/20151407-02-PMM-PP/SEMAD

e ADJUDICO as proponentes: Guarani Comercio e Representações 
Ltda - ME CNPJ: 10.641.510/0001-00 e Elivan Almeida dos Santos - 
ME CNPJ:18.644.678/0001-72, Vencedoras do certame cujo objeto é 
Aquisição de recarga de água mineral de 20 litros, vasilhame para água 
mineral de 20 litros novo, recarga de gás (GLP) de 13 kg e botijão de 
gás de cozinha (GLP) de 13 kg novo, para atender a necessidade da 
Secretaria Municipal de Administração e os demais órgãos acoplados, 
nos termos da Ata de Sessão de julgamento cujos valores por item 
abaixo: Guarani Comercio e Representações Ltda - ME com os itens 
01 R$ 3,50, 02 R$ 15,00; Elivan Almeida dos Santos - ME 03 R$ 
50,00, 04 R$ 184,00. Conforme proposta consolidada. Homologo a 
licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Data de assinatura: 12.08.15 - 
Ord. de Despesas: Mário Henrique de Lima Bíscaro.

Protocolo 863064

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 017/2015 PMO-PP. Objeto: Aquisição de Materiais 
Permanentes (Móveis), para o exercício de 2015. Empresa 
A. Neto dos Santos - Me, CNPJ: 03.075.858/0001-03. Valor 
Global: R$ 11.593,50. Empresa: Tarumã Comércio Varejista 
Ltda - Me, CNPJ: 17.111.365/0001-69. Valor Global: R$ 640,80. 
Homologado em 10/08/2015.

 Mário Henriq ue de Souza Guerreiro - Prefeito.
Protocolo 863011

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

CONT. - 409/2015 - PREGÃO PRESENCIAL nº 052/15, PMP/
TS EQUIPAMENTOS E SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA EPP. Obj: 
Aquisição de materiais permanentes (processamento de dados - 
relógio de controle de ponto) para atender a Secretaria Municipal 
Administração e Finanças de Paragominas. Valor global R$: 
1.614,00. Rec.: Próprio. Vig: 05/08/15 à 31/12/15. Ord. Desp: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

6º TERMO ADITIVO - 452/2015 - CONT. - 597/13, CONVITE 
nº. 020/13, PMP/TRANSPORTADORA ANGELIM EIRELI - 
EPP. Referente à renovação contratual por igual período e valor. 
Vigência: 09/08/15 à 02/01/16. Valor global: R$ 19.140,00. Ord. 
de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

6º TERMO ADITIVO - 453/2015 - CONT. - 598/13, CONVITE 
nº. 020/13, PMP/TRANSPORTADORA ANGELIM EIRELI - 
EPP. Referente à renovação contratual por igual período e valor. 
Vigência: 09/08/15 à 02/01/16. Valor global: R$ 10.633,25. Ord. 
de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

6º TERMO ADITIVO - 454/2015 - CONT. - 599/13, CONVITE 
nº. 020/13, PMP/TRANSPORTADORA ANGELIM EIRELI - 
EPP. Referente à renovação contratual por igual período e valor. 
Vigência: 09/08/15 à 02/01/16. Valor global: R$ 10.633,25. Ord. 
de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo 862054

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150054
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2014-004SEHAB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA (O): SAWAKI E FONSECA CONSULTORIA LTDA - 
EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada com comprovada 
experiência e capacidade em execução de Projeto Técnico Social 
para as ações previstas no Projeto de Trabalho Técnico Social 
- PTTS que serão desenvolvidas no Residencial dos Minérios, 
localizada no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 395.700,00 (trezentos e 
noventa e cinco mil, setecentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de Fevereiro de 2015 a 03 
de Agosto de 2015
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 03 de Fevereiro de 2015 a 03 de 
Novembro de 2015 (três meses).
DATA DO ADITIVO: 03/07/2015.

Protocolo 862826

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-005SEMSI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Sec. Mun. De Seg. Instit. e Defesa do Cidadão, mediante 
o (a) Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público 
que às  09:00 horas do dia 26 de Agosto de 2015, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo 
menor preço por LOTE, para Registro de Preços para aquisição 
de uniforme operacional para uso dos Agentes do Departamento 
Municipal de Transito e Transporte - DMTT/ Secretaria Municipal 
de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão - SEMSI, No 
Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 


